# GAZETA TRANSILVANIEI

ANUL LXI.

Nr. 276.

Braşov, Luni-Marti, 14 (26) Decembrie

1893.

## „Unită de împăcare“.

I.

Braşov 13 Decembrie v.

C'unu articol, care poartă titlul de mai sus, debutăză oficiosa „Pester Correspondenz“ dela 22 Decembrie a. c. in modu foarte bătoru la ochi, așa că nu mai pôte fi indoială despre aceea, că inspi-rația a primit'o chiar dela ministe-riul de interne.